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Konferencja "Inauguracja
perspektywy finansowej
funduszy europejskich dla
Polski na lata 2021-2027"

8 lutego na zaproszenie Grzegorza Pudy burmistrz Antoni Szlagor wspólnie z innymi
samorządowcami z Żywiecczyzny wziął udział w konferencji "Inauguracja perspektywy finansowej
funduszy europejskich dla Polski na lata 2021-2027"

Według informacji przekazanych na Zamku Królewskim w Warszawie:

Polska jest największym beneficjentem polityki spójności spośród wszystkich państw Unii. Polski rząd
wynegocjował na lata 2021-2027 rekordowe 76 miliardów euro, które zarówno na poziomie krajowym
jak i regionalnym będą inwestowane w dalszy rozwój naszej Ojczyzny.

W latach 2021-2027 zrealizujemy 8 programów krajowych:

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) – 24,2 mld euro;
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) – 7,9 mld euro;
Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) – 2,65 mld euro;
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) – ok. 2 mld euro;
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) – 4 mld euro;
Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich (PTFE) – 550 mln euro;
Fundusze Europejskie dla Rybactwa (PFER) – 512 mln euro;
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (FEPŻ) – 525 mln euro.

Poza programami unijnymi możliwe jest również wykorzystanie środków europejskich w 16
programach zarządzanych na poziomie regionalnym

Samorządy otrzymają do zarządzania w ramach Programów Regionalnych łącznie 33,54 mld euro. To
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oznacza, że samorządy będą zarządzać aż 44 proc. środków dostępnych dla Polski. To najwyższy
poziom decentralizacji środków od momentu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej

Do Polski wpłynęły już zaliczki na realizację wszystkich programów krajowych i regionalnych na
łączną kwotę ok. 1,11 mld euro (ok. 5,2 mld zł).

Ważne sukcesy negocjacyjne to również:

Kontynuowanie programu Polska Wschodnia co jest szczególnie istotne w kontekście toczącej
się wojny
Zwiększenie zasięgu terytorialnego dofinansowania z Fundusz na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji. Obejmie on nie tylko województwo śląskie, dolnośląskie i wielkopolskie, ale
także województwo łódzkie i małopolskie. To blisko 4 mld euro na łagodzenie negatywnych
skutków transformacji energetycznej w regionach, w których gospodarka w znacznym
stopniu opiera się na przemyśle wydobywczym i energetyce konwencjonalnej.

Dzięki 76 mld euro z #FunduszeUE, które otrzymamy w perspektywie finansowej 2021-2027:

Uniezależnimy w większym stopniu naszą gospodarkę od energetyki związanej bezpośrednio
z importem gazu i paliw,
Położymy większy nacisk na innowacyjność i wykorzystanie nowoczesnych technologii w
gospodarce, cyfryzację oraz efektywność energetyczną,
Będziemy budować szanującą środowisko, nowoczesną i cyfrową Polskę
Zapewnimy impuls do dalszego rozwoju nauki, przedsiębiorczości, rynku pracy,
infrastruktury, kształcenia i zdrowia
Zainwestujemy w przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i poprawie sytuacji najbardziej
potrzebujących członków społeczeństwa
Zainwestujemy w potencjał naukowo-badawczy uczelni, rozwój systemu współpracy między
instytucjami otoczenia biznesu i kształcenie specjalistów.

#FunduszeUE oraz #ŚrodkiKrajowe to m.in.:

Tysiące kilometrów nowych dróg: autostrad, ekspresowych, krajowych, wojewódzkich,
powiatowych i gminnych,
Zmodernizowane sieci kolejowe i budynki infrastruktury kolejowej,
Nowoczesne i ekologiczne linie transportu miejskiego, oraz inwestycje w bezpieczeństwo
ruchu lotniczego,
Nowa i zmodernizowana infrastruktura kanalizacji, wodociągów, oczyszczalni ścieków,

Strona 2/3



Urząd Miejski w Żywcu
34-300 Żywiec, Rynek 2

sekretariat@zywiec.pl
tel.: 33 4754200

gazociągów przesyłowych,
Ultraszybki Internet i nowoczesne usługi cyfrowe,
Nowe i zmodernizowane placówki opieki zdrowotnej,
Dofinansowanie szkół, żłobków i przedszkoli, obiektów kultury, turystyki.
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